
1

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UK ZE DNE 14. 03. 2013

Přítomni:
prof. Volf, prof. Herget, Doc. Rudolf, Doc. Suda, Doc. Svoboda, RNDr. Yaghob, prof. Bobková
Za odbor pro vědu a výzkum: Ing. Horčičková, pí. Kramulová, Mgr. Tůmová, Mgr. Nohel
Jako host: předseda Dozorčí rady prof. Höschl, zástupce ÚVT UK Bc. Šrom

Program:
1. Zahájení
2. SVV:  a. informace o změně SVV, ke které došlo na kolegiu (1. LF UK)
                  b. změny v rozložení financí SVV požadované MFF UK
3. Kontrola zápisu ze zasedání Grantové rady UK ze dne 28. 02. 2013
4. Personální záležitosti
5. Projekty hodnocené jako NS
6. 10. kolo soutěže GA UK - posouzení a projednání návrhů OR GA UK na přidělení 

finančních prostředků pro rok 2013 – závěry ze 2. zasedání OR GA UK
7. Další průběh 10. kola
8. Nová aplikace
9. Stanovení termínu příštího zasedání GR UK

1) Zahájení
Prof. Volf přivítal přítomné a zahájil zasedání.

2) SVV: a.  informace o změně SVV, ke které došlo na kolegiu (1. LF UK)
                  b. změny v rozložení financí SVV navržené MFF UK
Závěr GR UK:
a. Pan prorektor Volf informoval členy Grantové rady UK o schválení projektů SVV Kolegiem 
rektora UK. Zároveň zmínil, že původně vyřazenému projektu SVV 2013 LF1 č. 266 510 byla 
přiznána částka 462 tis. Kč a to tak, aby nedošlo k celkovému navýšení prostředků poptávaných 
fakultou. Grantová rada UK vzala toto rozdělení prostředků na vědomí, zejména s ohledem na 
zapojené studenty.

b. Grantová rada UK se dále zabývala návrhem děkana MFF na jiné rozdělení finančních 
prostředků fakultních projektů SVV. Vzhledem k tomu, že tímto nedojde ke změně celkových 
prostředků schválených pro MFF, souhlasila Grantová rada s návrhem a rozhodla o novém 
rozdělení finančních prostředků SVV pro MFF.
Finanční prostředky viz Příloha č. 1. 

3) Kontrola zápisu
Str. 1, k bodu 4: Byl zaslán děkovný dopis dr. Trampotovi a osloven děkan FSV UK s žádosti o 
zajištění nominace na nového kandidáta na funkci zpravodaje.
Stanovisko GR UK: GR UK schválila zápis ze zasedání dne 28. 02. 2013 v předloženém znění.

4) Personální záležitosti
OR A: Byly avizovány rezignace na funkci zpravodaje. Jedná se o tyto zpravodaje z FF UK: prof. 
Mareš (FGM – vedoucí skupiny), dr. Pátková (FGM) a skončení funkční období Mgr. Dombrovská 
(INF).
Závěr GR UK: GR UK vzala avizované rezignace a skončení funkčního období na vědomí.

5) Projekty hodnocené jako NS
Projekt č. 121609, A-HN, FF UK, řeš. Boháčová, ved. prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc. - řešitelka
měla doklady o výsledcích předložit do konce roku 2012. GR dne 28. 02. 2013 projekt označila jako 
NS – nesplněn, neboť řešitel ani vedoucí nereagovali na výzvu a nepředložili žádné dodatečné 
výstupy. Po zaslání oznámení o potvrzení hodnocení projektu jako NS zaslala řešitelka dne 11. 03. 
2013 materiál, který měla GR UK k dispozici.



2

Projekt č. 88010, C, 1. LF UK, řeš. Kubačák, ved. Ing. Jaroslav Dušek, Ph. D. - řešitel měl doklady o 
výsledcích předložit do konce roku 2012. GR dne 28. 02. 2013 projekt označila jako NS – nesplněn, 
neboť řešitel ani vedoucí nereagovali na výzvu a nepředložili žádné dodatečné výstupy. Ved. Ing. 
Dušek zaslal dne 14. 3. 2013 e-mailem materiál, který měla GR UK k dispozici. 
Závěr GR UK: Na základě dodaných materiálů GR UK změnila dodatečně hodnocení z NS –
nesplněn na SP – splněn u obou projektů č. 121609 a č. 88010. U projektu č. 88010 GR UK žádá,  
aby do konce roku byla dodána slíbená publikace s impakt faktorem. Změna bude v aplikaci GA 
UK zaevidována.

6) 10. kolo soutěže GA UK - posouzení a projednání návrhů OR GA UK na přidělení 
finančních prostředků pro rok 2013 – závěry ze 2. zasedání OR GA UK

a) zrušení projektu
 č. 222213, A-SP, FSV UK, řeš. Dlouhá, ved. PhDr. Křížková, Ph. D. Řešitelka zaslala 11. 3. 

2013 e-mailem žádost o stornování projektu z důvodu změny výzkumného záměru. Dopis 
dodán 13. 3. 2013.

Závěr GR UK: GR žádost schválila, projekt byl stornován.

b) pokračující projekty označené zpravodaji jako „U“ – ukončený bez finančních prostředků:
GR UK projednala doporučení zpravodajů tří pokračujících projektů (č. 265511, č. 592412, č. 439911).
Závěr GR UK: Grantová rada UK souhlasí se zpravodaji navržených ukončených projektů, 
průběžnou zprávu lze považovat za zprávu závěrečnou.
Projekt č. 265511, A-INF - projektu se dlouhodobě nedaří plnit původně vytčené cíle a dochází k 
výraznému odchýlení od původně plánované tématiky.
Projekt č. 592412, A-INF – z průběžné zprávy není jasné, kolik a jaké práce bylo skutečně 
provedeno. Cestovné bylo využito na cesty bez prezentace výsledků projektu a seznam 
dosažených výsledků je prázdný. V projektu je téměř kompletní výměna řešitelského 
kolektivu.
Projekt č. 439911, B-GEO - podobně jako v loňském roce nebyl splněn plán publikační aktivity,
požadované finanční prostředky jsou značně nadsazené a nedostatečně zdůvodněné. Projekt se  
nedoporučuje dále financovat, protože není záruka jeho úspěšného vyřešení.

c) projednání návrhů OR GA UK na přidělení finančních prostředků pro rok 2013
GR UK projednala návrhy Oborových rad ze dne 6. – 8. 3. 2013 na přidělení finančních prostředků v 
10. kole soutěže GA UK. Rozhodnutí GR UK je uvedeno v přiložené tabulce. Celková částka 
uvolněná na projekty činí 161 288 tis. Kč. 

Návrh GR UK na finanční podporu

Sekce A Nové projekty 130 21 281 tis.

Žádosti o pokračování z roku 2012 98 15 295 tis.

Žádosti o pokračování z roku 2011 45   8 455 tis.
Celkem 273   45 031 tis.

Sekce B Nové projekty 159   32 290 tis.

Žádosti o pokračování z roku 2012 134   27 698 tis.

Žádosti o pokračování z roku 2011 86   17 993 tis.
Celkem 379   77 981 tis.

Sekce C Nové projekty   51   14 020 tis.

Žádosti o pokračování z roku 2012   52   13 401 tis.

Žádosti o pokračování z roku 2011   41   10 855 tis.

Celkem 144   38 276 tis. 

Celkem 796 161 288 tis.



3

7) Další průběh 10. kola
Schválení návrhů GR vedením UK na Kolegiu rektora 25. 3. 2013 a vyhlášení oficiálních výsledků 
grantové soutěže GA UK – 10. kolo; vystavení výsledků na www stránkách GA UK k informaci 
řešitelům; 
K termínu 9. 4. 2013 budou na GA UK podány závěrečné zprávy projektů, které ukončily řešení k 31. 
12. 2012 a je potřeba, aby předsedové zajistili zpravodaje k projektům, které je dosud nemají; 
Prof. Volf zrekapituloval termíny konání 3. oborových rad, na kterých bude projednáno hodnocení 
závěrečných zpráv: A 29. 5. 2013, C 30. 5. 2013, B 31. 5. 2013.
Stanovisko GR UK: GR UK vzala informaci na vědomí.

8) Nová aplikace
Souhrnně budou úpravy projednávány na příštím zasedání GR UK. Případné návrhy na úpravu 
aplikace si členové mají rozmyslet na přístí GR UK + úprava aplikace a Zásad činnosti Grantové 
agentury UK – došlo k nárůstu finančních požadavků u víceletých grantů ve „finančním výhledu na 
další roky“, který nesmí překročit o více jak 10 % oproti původnímu plánu uvedenému v přihlášce 
projektu.

9) Navržení termínu příštího zasedání GR UK (závěrečné zprávy, úpravy aplikace):
Byl navržen termín příštího zasedání GR UK, na kterém se budou projednávat závěrečné
zprávy projektů a aplikace GA UK - 26. 4. 2013 v 9:30 hod. v kanceláři GA UK.

Prezenční listina přiložena k listinné podobě zápisu.
Zapsala: Alena Tůmová, 25. 3. 2013
Schválil: Petr Volf, 25. 3. 2013



4

Příloha č. 1

Kolegium rektora na svém jednání 4. 3. 2013 schválilo následující přerozdělení financí pro projekty 
SVV na LF 1, kterým nedošlo ke změně celkových přidělených prostředků.:

fakulta zúčtovací číslo poptávaná částka částka schválená KR

LF1 266 501 850 700

LF1 266 502 2 168 2 168

LF1 266 503 2 601 2 200

LF1 266 504 1 250 1 050

LF1 266 505 1 850 1 525

LF1 266 506 1 009 825

LF1 266 507 1 300 1 100

LF1 266 508 1 051 850

LF1 266 509 1 900 1 600

LF1 266 510 800 462

LF1 266 511 1 376 1 150

LF1 266 512 2 292 1 925

LF1 266 513 870 870

LF1 266 514 1 451 800

LF1 266 515 1 433 1 200

LF1 266 516 1 750 1 450

LF1 266 517 991 825

CELKEM 24 947 20 700

Grantová rada na svém zasedání dne 14. 3. 2013 dodatečně schválila přerozdělení prostředků uvnitř 
MFF, kterým nedošlo ke změně celkových přidělených prostředků.

fakulta zúčtovací číslo poptávaná částka
částka nově schválená 

GR
MFF 267 301 2 147 2 200

MFF 267 302 2 169 2 200
MFF 267 303 1 906 2 000
MFF 267 304 2 108 2 200
MFF 267 305 1 156 1 160
MFF 267 306 1 698 1 700
MFF 267 307 1 369 1 370
MFF 267 308 1 588 1 590
MFF 267 309 1 413 1 420
MFF 267 310 876 880
MFF 267 311 657 657
MFF 267 312 1 906 1 951
MFF 267 313 1 807 1 851
MFF 267 314 1 906 1 950
MFF 267 315 1 972 2 020
MFF 267 316 1 972 2 020
MFF 267 317 1 051 1 101

CELKEM 27 701 28 270


